



ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

ZADAVATEL: Město Břeclav
Sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
Zastoupený: Bc. Svatopluk Pěček, starosta
IČ: 00283061

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„ZŠ Břeclav, Komenského 2 - objektové rozvody strukturované kabeláže“

Zadavatel ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem „**ZŠ Břeclav, Komenského 2 - objektové rozvody strukturované kabeláže**“, která je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a která je spolufinancována z prostředků Integrovaného operačního programu (dále jen „IROP“) v rámci projektu „v rámci projektu s názvem „Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Břeclav, Komenského 2“ spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014944.

O Z N A M U J E,

že rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení Společnost 4TECHS & OPTICZECH, Příkop 838/6 602 00 Brno, z další účasti v zadávacím řízení.

Odůvodnění:

V rámci technické kvalifikace zadavatel požadoval, aby účastník zadávacího řízení doložil minimálně 3 významné referenční zakázky. Za významnou obdobnou zakázku se v tomto případě považuje „instalace nebo obnova datové sítě pro zajištění konektivity a internetového připojení jednotlivých prvků v datové síti, s celkovým finančním objemem min. 1 mil. Kč bez DPH“. Za jednu obdobnou zakázku se v tomto případě považuje zakázka realizovaná dodavatelem na základě jedné smlouvy nebo objednávky. Za řádně zrealizovanou se pokládá pouze zcela dokončená zakázka (předaná objednateli). Účastník zadávacího řízení předložil referenční zakázky, které nereflektují referenční zakázky „obdobného typu“, jedná se o stěžejní dodávku optických sítí nikoliv metalických sítí typu strukturované kabeláže.

Proto lze konstatovat, že účastník zadávacího řízení neprokázal kvalifikaci v souladu se zněním výzvy a se zákonem.

K požadavkům na kvalifikaci zadavatel uvádí:

Zákon hodnocení kvalifikace účastníků upravuje ve svém § 73 a následujících. Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu s tímto zákonem. Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel tedy zhodnotí



kvalifikaci účastníků, tj. ověří jejich schopnost poskytnout plnění veřejné zakázky podle kritérií stanovených dle § 73 až 80 zákona (účastníci musí splňovat základní způsobilost a profesní způsobilost ve vztahu k výpisu z Obchodního rejstříku, pokud jsou v něm zapsáni, dále další profesní kvalifikační předpoklady, pokud je zadavatel požadoval, ekonomické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem a technické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem. Ze znění zákona je tedy zřejmé, že hodnocení kvalifikace účastníků se vždy vztahuje k „osobě“ účastníka, tedy že jde o vyhodnocení jejich obecné způsobilosti k plnění veřejné zakázky, přičemž výsledkem tohoto vyhodnocení je buď závěr, že účastník je schopen splnit danou veřejnou zakázku nebo není schopen ji splnit, a pak je dán důvod pro vyloučení takového účastníka z další účasti ve veřejné zakázce.

Protože účastník neprokázal kvalifikační předpoklady v souladu se zněním výzvy a zadávací dokumentace vyloučil jej zadavatel, jak je výše uvedeno.

Ve Vaší nabídce položky definované ve článku Upřesnění pro položky v sekci Dorozumívací zařízení, videotelefony nebyly v položkách rozpočtu odpovídajícím způsobem uvedeny v soulad upřesnění specifikace, tedy uvedené položky NESPLŇUJÍ podmínky zadávací dokumentace.

Z výše uvedeného vyplývá, že Vaše nabídka je nepřijatelná, protože za nepřijatelnou nabídku se považuje nabídka, která nesplnila zadávací podmínky z hlediska jiných požadavků zadavatele než na předmět plnění veřejné zakázky – nesplnili jste tedy ve své nabídce zadávací podmínky z hlediska předložení dokladů a požadavků uvedených a požadovaných v zadávací dokumentaci. Za zadávací dokumentaci se považují veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení.

Při posouzení nabídek se zejména posuzuje (kontroluje), zda nabídka v plném rozsahu respektuje zadávací podmínky stanovené zadavatelem, tedy zda ustanovení uvedená v nabídce účastníka zadávacího řízení zcela respektují zadávací podmínky.

Protože jste nesplnili zadávací podmínky stanovené zadavatelem, vyloučil Vaši nabídku zadavatel, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zdůvodněné námitky podle § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přidělení zakázky. Zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námitek nesmí uzavřít smlouvu. Účastník zadávacího řízení se rovněž může práva na podání námitek dle § 243 zákona vzdát.

V Břeclavi dne 27. 5. 2021


.....
Bc. Svatopluk Pěček
starosta